

Bilanz zum 31.12.2024

Plettenberger KulTour GmbH Kultur und Tourismusförderung, Plettenberg

AKTIVA

PASSIVA

| | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR | | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|--|----------------------|---------------------|--|----------------------|---------------------|
| A. Anlagevermögen | | | A. Eigenkapital | | |
| I. Sachanlagen | | | I. Gezeichnetes Kapital | 50.000,00 | 50.000,00 |
| 1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 92.021,00 | 88.149,00 | II. Kapitalrücklage | 4.838.713,00 | 4.838.713,00 |
| 2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau | <u>3.562,41</u> | <u>2.562,41</u> | III. Bilanzgewinn | 82.292,93 | 74.001,94 |
| | 95.583,41 | 90.711,41 | - davon Gewinnvortrag EUR 74.001,94 (EUR 73.411,08) | | |
| II. Finanzanlagen | | | Summe Eigenkapital | <u>4.971.005,93</u> | <u>4.962.714,94</u> |
| 1. Beteiligungen | 4.450.000,00 | 4.450.000,00 | B. Rückstellungen | | |
| Summe Anlagevermögen | <u>4.545.583,41</u> | <u>4.540.711,41</u> | 1. sonstige Rückstellungen | 10.873,82 | 24.802,71 |
| B. Umlaufvermögen | | | C. Verbindlichkeiten | | |
| I. Vorräte | | | 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditin- stituten | 0,00 | 26,11 |
| 1. fertige Erzeugnisse und Waren | 5.402,63 | 9.619,73 | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 26,11) | | |
| II. Forderungen und sonstige Vermögens- gegenstände | | | 2. erhaltene Anzahlungen auf Bestel- lungen | 320,17 | 2.302,52 |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 4.916,71 | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 320,17 (EUR 2.302,52) | | |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen | 101.735,32 | 93.497,46 | 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 6.147,85 | 17.325,41 |
| Übertrag | <u>101.735,32</u> | <u>98.414,17</u> | Übertrag | <u>6.468,02</u> | <u>19.654,04</u> |
| | 4.550.986,04 | 4.550.331,14 | | 4.981.879,75 | 4.987.517,65 |

Bilanz zum 31.12.2024

Plettenberger KulTour GmbH Kultur und Tourismusförderung, Plettenberg

AKTIVA

PASSIVA

| | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR | | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|---|-------------------|----------------------------|---------------------------------|--|------------|----------------------------|----------------------------|
| Übertrag | 101.735,32 | 4.550.986,04 | 4.550.331,14 98.414,17 | Übertrag | 6.468,02 | 4.981.879,75 | 4.987.517,65 19.654,04 |
| 3. sonstige Vermögensgegenstände | <u>402.619,80</u> | 504.355,12 | <u>379.055,96</u> 477.470,13 | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 6.147,85 (EUR 17.325,41) | | | |
| III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | | 96.546,63 | <u>107.978,46</u> | 4. Verbindlichkeiten gegenüber verbun- denen Unternehmen | 152.697,15 | | 109.747,19 |
| Summe Umlaufvermögen | | <u>606.304,38</u> | <u>595.068,32</u> | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 152.697,15 (EUR 109.747,19) | | | |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | | 1.023,60 | 2.787,56 | 5. sonstige Verbindlichkeiten | 11.866,47 | | 21.648,41 |
| | | | | - davon aus Steuern EUR 5.250,19 (EUR 6.309,75) | | | |
| | | | | - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 460,00 (EUR 0,00) | | | |
| | | | | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 11.866,47 (EUR 21.648,41) | | | |
| | | | | | | <u>171.031,64</u> | <u>151.049,64</u> |
| | | <u>5.152.911,39</u> | <u>5.138.567,29</u> | | | <u>5.152.911,39</u> | <u>5.138.567,29</u> |